[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.01.2026 № 3-р
            г. Велиж

Об организации проведения обряда купания во время праздника Крещение Господне на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
В связи с проведением обряда купания во время праздника Крещение Господне на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в ночь с 18 по 19 января 2026 года и в целях организации проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей в местах купания:

1. Определить на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области места проведения обряда купания во время праздника Крещение Господне, по адресу: г. Велиж, ул. Рабочая, Пятницкая часовня с 23 час. 30 мин. 18 января и до окончания купания 19 января 2026 года и купальня Крыжик (вблизи д. Крутое) с 13 час. 30 мин. 19 января до окончания купания 19 января 2026 года.
2. Ответственным за организацию проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей в местах проведения обряда купания назначить заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области С.Н. Петроченко.

3. Рекомендовать начальнику МОтд МВД России «Велижское» Д.Н. Байкову, начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Демидовскому, Велижскому и Руднянскому районам УНД и ПР Главного управления МЧС России по Смоленской области Н.Д. Кухаренко и главному врачу ОГБУЗ Велижкая ЦРБ» Ю.Б. Дольникову организовать дежурство должностных лиц полиции, спасательного формирования и медицинских работников в местах проведения обряда купания по адресу: г. Велиж, ул. Рабочая, Пятницкая часовня с 23 час. 30 мин. 18 января и до окончания купания 19 января 2026 года и купальня Крыжик (вблизи д. Крутое) с 13 час. 30 мин. 19 января до окончания купания 19 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (И.А. Васильевой) обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Распоряжение вступает в силу после подписания.
Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области
                                                                              Г.А. Валикова